Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Senhor do Bonfim

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N.º 25/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024

SELEÇÃO DE TUTORES DE PARES BOLSISTAS PARA ACOMPANHAR ALUNOS VINCULADOS AO NÚCLEO DE

ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS – NAPNE

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 423, de

25/03/2022, publicada no DOU de 28/03/2022, Seção 2, página 17/18, e de acordo com as disposições con=das na

Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma=va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, em consonância com as diretrizes da Polí=ca de

Diversidade e Inclusão aprovada pela RESOLUÇÃO N.º 12, de 08 de outubro de 2012 /CONSUP/IF Baiano, que

toma como princípio a igualdade de condições e de equidade no acesso, permanência e êxito no percurso

forma=vo; e de acordo ainda, com a Portaria Nº 51 de 29 de abril de 2024, que aprovou o Regulamento Interno de

Tutoria de Pares, TORNA PÚBLICO a homologação final das inscrições do Edital Nº 25/2024 de 23 de maio de

2024, conforme segue:

Insc. Nome do Candidato Homologado Motivação

001 Nelma Souza da Silva SIM -

002 Ruan Lucas dos Santos Freitas SIM -

003 Thailan Damasceno da Silva NÃO Não apresentou recurso

004 Geomara Damasceno Silva SIM -

005 Gabriel de Souza Santos SIM -

006 Kemilly Mikaelle Santos Souza NÃO Não apresentou recurso

007 Valdenicio Souza da Silva Junior SIM -

008 Iohanan de Almeida Silva NÃO Não apresentou recurso

009 Wilton Severo dos Santos NÃO Não apresentou recurso

010 Joel Júnior Nunes Araújo SIM -

011 Alan Nascimento Oliveira SIM -

012 Ícaro de Souza Santana SIM -

013 Gabriel Cruz Miranda SIM -

014 Alexsandro Willian Lopes Guimarães NÃO Recurso Indeferido

015 Cauê de Jesus Santos SIM -

016 Max de Souza Dias SIM Recurso Deferido

017 Ariadny Ferreira Mariano SIM -

018 Rosemeire dos  Santos Souza NÃO Não apresentou recurso

019 Fernando Octávio Ferreira da Silva SIM -

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Comissão responsável pelo Edital de Seleção de tutores de pares bolsistas

PORTARIA 19/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 8 de março de 2024

Senhor do Bonfim, 06 de agosto de 2024.

(Assinado eletronicamente)
LILIAN PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA

Diretora-Geral Substituta – Campus Senhor do Bonfim

Portaria nº 423, de 25/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Pereira da Silva Teixeira, Diretora-Geral Substituta - SUBSTITUTO - SBF-DG, em 06/08/2024 17:00:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/08/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

587467
10cc23eff6

	Documento assinado eletronicamente por: